
2022 年 6 月 吉日 

 

人間ドック健診専門医 各位 

                       一般社団法人日本総合健診医学会 

公益社団法人日本人間ドック学会 

人間ドック健診専門医制度委員会 

 

 

人間ドック健診専門医 

更新時提出 実績報告書改訂について 

 

平素は人間ドック健診専門医事業にご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

人間ドック健診専門医の更新時に提出必須である実績報告書は、従来、症例サマ

リー10 例の報告としておりましたが、この度、本委員会において様式の見直しを行いま

した結果、別紙の通り、人間ドック健診業務内容をご申告いただく新様式に改訂する

ことになりました。 

なお、新様式は 2022 年度より適用されますので、2022 年 12 月以降、更新手続きを

予定されている人間ドック健診専門医は、今回お知らせいたします新様式で実績報告

書をご用意いただきますようお願いいたします。 

 既に従来の様式でご準備の場合は大変恐れ入りますが、何卒、ご理解賜りますよ

うお願い申し上げます。 

記 

■人間ドック健診専門医更新申請書類 

更新時の提出書類は以下の通りですが、このうち 3，実績報告書 が、従来の症例サ

マリー10 例から、新たに人間ドック健診業務内容を申告いただく様式に変更となりまし

た。 

１，人間ドック健診専門医認定更新申請書 ＜必須＞ 

２，人間ドック健診専門医取得単位申告書 ＜必須＞ 

３，実績報告書＜必須＞  ⇒2022 年度改訂！ （別紙ご参照） 

４，他学会（日本医学会総会・基本領域 18 学会学術大会）参加証明書（写し）等、自己管理・自己申

告制の単位を確認できる書類 ＜必要な場合のみ提出＞ 

５，その他、「委員会」が必要とする書類＜必要な場合のみ提出＞ 

 

 

※実績報告書は人間ドック健診専門医 HP（https://www.senmoni.jp/renew-fellow/）

より Word 版及び PDF 版でもダウンロードいただけますので、ご確認ください。 
以上 

 


